1 ταλαίπωρον B ἀταλαίπωρον A εὐταλαίπωρον Rei (ὄλιγον) — ἀταλαίπωρον Kayser 5 τε om. A 6 αὐτὰς B αὐτός γ 9-10 Κάτων — ἀριθμὸν transp. C. Jacoby τέτταρας (lin. 6) καὶ (A om. B) τριάκοντα φυλάς ἀμφοτέρων κάτω μέντοι τούτων ἐπὶ Τυλλίου τὰς πάσας γενέσθαι λέγει ο ὥστε (lin. 7) — πέντε (lin. 8) add. B (om. A) 10 οὐ χωρίζει: οὐχ ὀρίζει B οὐχ ὀρίζει γ 14 quia: v.l. qua, qui et is ('ex cod. Mureti') Gronov in ο 20 dividenda praeda v dividenda (-enta) praeda o dividenda Gronov quadringenta (§ 8) Harlei. I(?) refecisset (P^{ms}) Gronov refecisset coepisset M; v.l. refecisset ac re cepisset, reque cepisset, rec(o)episset, cepisset 26 vovisse: v.l. voluisse 33 pometinae D^s p(r)omptinae, pontinae γ

didicim, quadraginta ea sola talenta fuisse, (9) quam Pisoni (F 16 Pet), qui quadraginta milia pondo argenti seposita in eam rem scribit, summam pecuniae neque ex unius tum urbis praeda sperandam et nullius ne horum quidem magnificentiae operum fundamenta non exsuperaturam.

- 5 11 (25; 12) ARNOB. *Adv. gent.* 6, 7: *regnatoris in populi Capitolio quis est hominum qui ignoret Oli esse sepulchrum Vulcentani? quis est (inquam) qui non sciat ex fundaminum sedibus caput hominis evolutum non ante plurimum temporis aut solum sine partibus ceteris (hoc enim quidam ferunt) aut cum membris omnibus humationis officia sortitum? quod si planum fieri testimoniis postulatis auctororum, Sammonicus, Granius, Valerius Antias (F 13 Pet) et Fabius indicabunt, cuius Aulus fuerit filius, gentis et nationis cuius, cuius manu servuli vita fuerit spoliatus et luminae, quid de suis commeruerit civibus ut ei sit abnegata telluris paternae sepultura. condiscetis etiam, quamvis nolle istud publicare se fingant, quid sit capite relecto factum, vel in parte qua arcae curiosa fuerit obscuritate conclusum, ut immobilis videhret atque fixa obsignati ominis perpetuitas staret. quod cum opprimi par esset et vetustatis obliuione celari, compositio nominis iecit in medium et cum suis data sibi tempora inextinguibili fecit testificatione procedere; nec erubuit civitas maxima et numinum cunctorum cultrix, cum vocabulum templo daret, ex Oli capite Capitolium quam ex nomine Jovis nuncupare.*
- 10 12 (9; 14) DION. HAL. *A.R.* 4, 64, 2: (belagerung von Ardea durch Tarquinius Superbus) ἐν τούτῳ δὴ τῶν καιρῶν Σέξτος ὁ πρῶτος τῶν Ταρκυνίων παίδων ἀποσταλεὶς ὑπὸ τοῦ πατρὸς εἰς πόλιν, ἣ ἐκαλεῖτο Κολλάτεια, χρείας τινὰς ὑπηρετήσεων στρατιωτικὰς, παρ' ἀνδρὶ κατήχθη συγγενεῖ Λευκίῳ Ταρκυνίῳ τῷ Κολλατίνῳ προσαγορευομένῳ. (3) τοῦτον τὸν ἄνδρα Φάβιος μὲν οὖν εἶναι φησὶν Ἡγερίου, περὶ οὗ δεδήλωκα πρότερον (cf. 3. 50, 3) ὅτι Ταρκυνίῳ τῷ προτέρῳ βροχλεύσαντι Ῥωμαίων ἀδελφόπαις ἦν, καὶ Κολλατείας ἡγεμὸν ἀποδεδιχθεὶς ἀπὸ τῆς ἐν ἐκείνῃ τῇ πόλει διατριβῆς αὐτὸς τε Κολλατίνος ἐκλήθη καὶ τοῖς ἐγγόνοις ἀπ' ἐαυτοῦ τὴν αὐτὴν κατέλιπεν ἐπίκλησιν. ἐγὼ δὲ καὶ τοῦτον οὐκ ὀνομαζομένῳ εἶναι τοῦ Ἡγερίου πείθομαι, F 7
- 30 εἰ γὰρ τὴν αὐτὴν εἶχε τοῖς Ταρκυνίου παισὶν ἡλικίαν, ὡς Φάβιος τὸ καὶ εἰ λοιποὶ συγγραφεῖς παραδεδώκασιν.